[image: Коношское СП (герб) в штамп]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июля 2023 г. № 40
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на поддержку деятельности учреждений культуры в 2023 году.

	Руководствуясь решением пятой сессии Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 28 декабря 2022 года № 45 «О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением пятой сессии Муниципального Совета МО «Коношское» от 23 декабря 2022 года № 29 «О бюджете городского поселения «Коношское» Коношского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального образования «Коношское», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений на поддержку деятельности учреждений культуры в 2023 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы
МО «Коношское»                                                                             С.Н.Лютых
 Приложение № 1
Утвержден постановлением
[bookmark: _GoBack]администрации "Коношское"
от 11.07.2023г. №40
Порядок
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на поддержку деятельности учреждений культуры в 2023 году.
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений на поддержку деятельности учреждений культуры в 2023 году.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым отделом администрации муниципального образования "Коношское" в пределах сводной росписи бюджета муниципального образования "Коношское" и утвержденных на эти цели финансовому отделу лимитов бюджетных обязательств.
3. Иные межбюджетные трансферты перечисляется муниципальному бюджетному учреждению культуры "Коношский Дом культуры и досуга" муниципального образования "Коношское" на счет, открытый Федеральному казначейству для учета поступлений.
4. Иных межбюджетные трансферты, отражаются в доходах по коду бюджетной классификации Российской Федерации 903 20249999 13 0000 150, иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений на поддержку деятельности учреждений культуры в 2023 году.
5. Учет операций по использованию средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органе Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
6. Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений выделяются на подготовку проектно-сметной документации на ремонт зданий культурно-досуговых организаций в 2023 году для муниципального бюджетного учреждения культуры "Коношский Дом культуры и досуга" муниципального образования "Коношское".
7. Иные межбюджетные трансферты отражаются в расходах по кодам бюджетной классификации Российской Федерации 903 0801 0170085200 612.
8. Муниципальное образование "Коношское" представляет в Отдел культуры администрации муниципального образования "Коношский муниципальный район", не позднее 27 декабря 2023 года, в электронной форме и на бумажном носителе отчеты о целевом использовании средств иных межбюджетных трансфертов.
9. При неполном использовании средств иных межбюджетных трансфертов, экономия не может быть, направлена на другие цели и подлежит возврату в Отдел культуры администрации муниципального образования "Коношский муниципальный район".
10. Ответственность за нецелевое использование средств иных межбюджетных трансфертов возлагается на муниципальное образование "Коношское".
image1.png